00040.000556/2010-18

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

Brasília, 3 de julho de 2017.
Processo nº 00040.000556/2010-18

TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria de Administração, usando das suas atribuições, e
conforme o disposto no parágrafo 4º do artigo 40 da Instrução Normativa nº 02 SLTI/MPOG, de 30 de abril de
2008 e suas alterações, bem como das anotações constantes nos Despachos ASCON ( ; ),
Despacho DILOG ( ) e Termo de Conformidade 2102 ( ), do Processo nº 00040.000556/2010-18,
registra que os preços dos serviços do Contrato nº 166/2012, celebrado com a empresa CAP PAISAGISMO,
URBANISMO E COMÉRCIO LTDA, ficam repactuados, passando o valor anual da contratação de R$
4.559.068,95 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos)
para R$ 4.802.685,39 (quatro milhões, oitocentos e dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove
centavos), conforme quadro a seguir:

0177973 0184850
0203682 0212485

CATEGORIA QUANTIDADE DE
EMPREGADOS (A)

CUSTO
MENSAL

UNITÁRIO (B)

SUBTOTAL (R$)
CATEGORIA(C) =

(A) X (B)

SUBTOTAL
(R$) P/ ANO
(C) = (A) X

(B) X 12

Encarregado Alvorada 2 6.471,92 12.943,85 155.326,17
Encarregado Granja do

Torto 1 6.150,96 6.150,96 73.811,55

Encarregado Palácio do
Planalto 2 6.150,96 12.301,92 147.623,09

Jardineiro Alvorada 4 5.549,67 22.198,67 266.383,99
Jardineiro GRANJA

DO TORTO 1 5.228,71 5.228,71 62.744,46

Jardineiro Palácio do
Planalto 4 5.228,71 20.914,82 250.977,84

Auxiliar de Jardinagem
- Alvorada 34 4.469,08 151.948,76 1.823.385,14

Auxiliar de Jardinagem
- GRANJA DO

TORTO
9 4.148,12 37.333,08 447.996,94

Auxiliar de Jardinagem
- Palácio do Planalto 19 4.148,12 78.814,28 945.771,31

Operador de Micro
trator - Alvorada 3 4.768,32 14.304,96 171.659,56

Operador de Micro
trator - Palácio do

Planalto
0 0,00 0,00 0,00

Página 1 de 2SEI/PR - 0216178 - Termo de Apostilamento

11/07/2017https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

Fica estabelecido que a CONTRATADA faz jus à diferença de preços da repactuação, referente ao
período compreendido entre 1º de janeiro de 2017 e a data da assinatura desse instrumento.

GIRLEY VIEIRA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logísticos

Operador de Roçadeira
- Alvorada 3 4.545,14 13.635,42 163.625,05

Operador de Roçadeira
- Palácio do Planalto 2 4.224,18 8.448,36 101.380,29

VALOR TOTAL MENSAL 384.223,78 4.610.685,39
QUANTIDADE DE EMPREGADOS 84

RESUMO
VALOR
MENSAL
DO
SERVIÇO

384.223,78

VALOR
GLOBAL
ANUAL DO
SERVIÇO
(12 MESES)

4.610.685,39

VALOR
MENSAL
DAS
PLANTAS E
VASOS

16.000,00

VALOR
ANUAL
DAS
PLANTAS E
VASOS

192.000,00

VALOR
TOTAL DO
CONTRATO

4.802.685,39

Documento assinado eletronicamente por Girley Vieira Damasceno, Diretor, em 03/07/2017, às 19:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 0216178 e o código CRC
402A50C8 no site:
(https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)

Referência: Processo nº 00040.000556/2010-18 SEI nº 0216178

Página 2 de 2SEI/PR - 0216178 - Termo de Apostilamento

11/07/2017https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...